
Dnes mě navštívil MUDr. Alois Volkman 

 (Lidová demokracie 26. 5. 1994) 

Básník a lékař v jedné osobě mě už navštívil nejednou. Nikoli jako lékař, ale jako 

přítel, kterého si vážím nejen pro všechny ty humánní básnické sbírky s nezměrným 

pochopením duše člověka. Prozradil mně, jaké věnování vepsal svým rodičům do první 

své básnické sbírky Malá vizita, která mu vyšla už před dvaceti lety: AUTORŮM 

AUTORA AUTOR. 

Autorovi básnických sbírek Tlak mé krve, Znovuzrození, To je věc, Ptám se 

svých slov, autorovi mnoha vtipných epigramů satirických slovních hříček 

každoročních vtipných PF vychází v těchto dnech nová básnická knížka PoKROK 

RODINY. Vychází k vyhlášenému Roku rodiny, jehož iniciátorem je OSN. Hned v 

úvodu té malé nenápadné knížky najdeme Volkmanovo motto: 

Mám-li sen, potom jediný 

ať se tento ROK RODINY 

změní v celý život 

rodinny 

všech rodin 

lidského rodu. 

Když mě MUDr. Alois Volkman dnes navštívil, přinesl mně jako dárek jeden z 

prvních výtisků nákladu knížky s milým věnováním: VRÁŤOVI EBROVI, OTCI VELKÉ 

RODINY ARBESOVA KNIHKUPECTVÍ, DO NÍŽ CHCI TAKÉ PATŘIT. PŘÁTELSKY 

LOJZA VOLKMAN. Dávno však do této čtenářské rodiny patří. A společně se těšíme 

už na čtvrtek 8. září (čas strašně letí, bude to za chvíli!), kdy vyjde další jeho básnická 

sbírka STAČENÍ PODZIMU. Na Smíchově ji pokřtíme, stáčet budeme s podzimem i 

burčák a přítomným prozradíme, že knížka má v sobě ještě jednu vzácnou zajímavost. 

Vyjde s doslovem Jaroslava Seiferta. Jediný doslov, který kdy Jaroslav Seifert napsal. 

Přeji kamarádovi Volkmanovi,  který právě dokončuje ještě další rukopisy 

TVOŘÍM DNO TVÉHO BYTÍ a VELIKONOČNÍ CESTA hodně zdraví a aby mu 

neubýval mimořádný smysl pro vytříbený humor a originální recesi. 

Vratislav Ebr 


